1. C : *ipso*. — 2. B omet *in illo estendart*; Q répète deux fois ce membre de phrase. — 3. AC omettent *quod*. — 4. Q : *quare*. — 5. C omet *vel*. — 6. AC : *eodem*.

lum, quod erat mihi ordinatum ex parte Dei ; verum tamem, de omnibus, ego me exspectabam ad Deum. » — Interrogata, [cadem] die sabbati, XVII. martii<sup>1</sup>, si fecerit suum vexillum circumire caput regis sui, ventilando : respondit quod non scit<sup>2</sup> hoc fecisse. — Interrogata quare illud vexillum fuit portatum plus in ecclesia Remensi, ad consecrationem regis sui, quam vexilla aliorum capitaneorum : respondit : « Illud vexillum fuerat in pœna, et<sup>3</sup> idcirco rationabile erat quod esset in honore. »

LIX. « ITEM, apud Sanctum Dionysium in Francia, dicta Johanna obtulit et fecit poni in ecclesia, in sublimi loco, arma sua in quibus fuerat læsa, in insultu facto contra villam Parisiensem, ut honorarentur a populo tanquam reliquiae. Et in eadem villa fecit accendi candelas cereas, a quibus ceram liquefactam fundebat super capita parvolorum, prædicens futuras fortunas eorum, et, de ipsis, per hujusmodi sortilegium, multas divinationes faciens. »

\* Ad hunc<sup>4</sup> articulum, die mercurii, XXVIII. martii, respondet<sup>5</sup> : « Ego », quantum ad arma, « alias respondi » ; et, quantum ad candelas accensas et distillatas, negat.

Die sabbati, XVII. martii, interrogata qualia arma ipsa obtulit in ecclesia Sancti Dionysii : respondit quod unum album harnesium<sup>6</sup> integrum, quale spectat ad unum hominem armorum, cum uno ense ; et illumensem lucrata fuit ante Parisius. — Interrogata ad qualem finem ipsa eadem arma obtulit : respondit quod hoc fecit per devotionem, sicut consuetum est per gentes armorum, quando læsæ sunt ; et quia ipsa fuerat læsa ante Parisius, ipsa dicta arma obtulit<sup>7</sup> Sancto Dionysio, quia est acclamatio, *le cry* gallice, Franciæ. — Interrogata si hoc fecit, ut dicta arma adorarentur : respondit quod non.

\* Respond : « J'en ay respondu », quant aux armeures. Et quant aux chandelles alumées et distillées, negat<sup>8</sup>.

1. A : Item, sabbati XVII martii, interrogata. — 2. AC ajoutent se. — 3. C omet et. — 4. A : quinquagesimum nonum. — 5. A ajoute Johanna. — 6. B : harnesium ; C : berneisium. — 7. A : obtulit dicta arma. — 8. U, fol. 29, v°.

LX. « ITEM, dicta Johanna, contemnens præcepta et sanctiones Ecclesiæ, pluries recusavit jurare in judicio de dicendo veritatem; per hoc reddens se suspectam quod aliqua fecit aut dixit, in materia fidei et revelationum, quæ non audet revelare judicibus ecclesiasticis, timens sui ipsius condignam punitionem, prout ipsa satis confessa esse videtur, cum, ad hoc propositum, in judicio allegaverit illud proverbium, quod « pro dicendo veritatem, homines interdum suspenduntur »; et sæpe dicit : « Vos non scietis omnia », et « Mallem habere caput abscisum quam dicere vobis omnia. »